РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(3^» /с1 2 0 г. Набережные Челны №

О внесении изменений в постановление
Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3491 от 11,12.2015 г.
«Об утверждении программы

«Формирование здорового образа жизни,
разви тие физической культуры и спорта в
Тукаевском муниципальном районе
на 2016-2018 годы»

В целях реализации государственной программы «Развитие физической
культуры, спорта, туризма и повышения эффективности реализации молодежной
политики в Республике Татарстан на 2014-2020 годы» утвержденной
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2014 г., №73

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3491 от 11.12.2015 г. «Об утверждении
программы «Формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры
и спорта в Тукаевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» следующие
изменения:
1.1. Приложение к постановлению Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3491 от 11.12.2015 г. «Об утверждении
программы «Формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры
и спорта в Тукаевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» изложить в новой
редакции, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте
муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета Р. В. Асылгараев

Мероприигин 110 реализации Программы «Формирование здорового образа жизни, разви
в Тукаевском муниципальном районе на 2016-2018 юды»

ние
влению руководителя
сльного комитета
А ^ _ 2016г.№

он культу ры и спорта

№ Наименование мероприятий Распределение финансовых
средств, по годам (в рублях)

Источник финансиро
вания

Исполнитель

2016 2017 2018
1. Конкурс «Турнир настоящих мужчин» - - - Отдел культуры
2. Праздничный концерт «Весенние цветы» - - - Отдел культуры
3. Спектакли «Театральный калейдоскоп» - - - Отдел культуры
4. Конкурсы «День смеха» - - - Отдел культуры
5. Конкурс рисунков «Космические фантазии» - - - Отдел культуры
6. Спортивные состязания и конкурсы на природе, по

свящённые Дню Весны и Труда «Лесные забавы »
- - - Отдел культуры

7. «Малый сабантуй » - для детей, посвящённый Дню за
щиты детей

- - - Отдел культуры

8. Конкурс среди мам «Мама, милая моя» - - - Отдел культуры
9. Конкурсы «Новый год» - массовое гуляние - - - Отдел культуры
10. Диспут «Здоровом теле здоровый дух» - - - Отдел культуры
11. Акция «Да здоровому образу жизни!» 3 000 3 000 3 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Огдел культуры
12. Встреча «Не отнимай у себя завтра» - - - Отдел культуры
13. Дискуссия «Курение -  это вред?» - - - Отдел культуры
14. Викторина среди молодежи на тему алкоголя «Турнир

настоящих мужчин»
- - - Отдел культуры

15. Встреча «Здоровье начинаезся с себя» - - - Отдел культуры
16. Оздоровительная программа «Профилактика здоровья» - - - Отдел культуры
17. Тестирование «Как вы относитесь к своему здоровью?» - - - Отдел культуры
18. Встреча с наркологом района «Сэламэт буын -  сэламэт

дэулэт»
- - - Отдел культуры

19. Круглый стол, встреча с медицинским работником
«Кеще сэламэтлеге -  чисталык»

- - - Отдел культуры

20. Викторина «В здоровом теле-здоровый дух» - - - Отдел культуры

21. Книжная выставка «В здоровом теле-здоровый дух» - - - Отдел культуры
22; Беседа “Путешествие на планету здоровья» - - - Отдел культуры
23. Игры, конкурсы с привлечением детей из

неблагополучных семей
«День здоровья и хорошего настроения»

Отдел культуры

24. Конкурс на самую спортивную семью «Папа, мама, я -
здоровая семья»

- - - Отдел культуры

25. Беседа психиатра с семьями, на тему вреда застолья
при детях «Мой до.м -  моя крепость» -

- - - Отдел культуры

26. Цикл лекции врача педиатра «Люби.мый ребёнок» - - - Отдел культуры
27. Беседа с детьми «Будь самим собой!» - - - Отдел культуры
28. Агитационная беседа с молодёжью «В будущее пер

выми!»
- - - Отдел культуры

29. Беседа о вреде и незаконности употребления куритель
ных смесей и спиртных напитков, сотрудниками мили
ции «Это ваше -  право!»

Отдел культуры

30. Беседа «Зарарлы гадэт» - - - Отдел культуры
31. Устный журнал «Дорога в никуда...» - - - Отдел культуры
32. Видеолектория «Всем миро.м против общей беды» - - - Отдел культуры
л ̂ Диспут «Язмышмы, ялгышмы?» - - - О гдел культуры
34. Первенство района по баскетболу среди юношей 3 680 3 680 7 000 МБУ “Подростковый

клуб Тукаевского
мунипального района”

ОДМСиТ

35. Первенство района по баскетболу среди девушек 3 680 3 680 8 000 МБУ “Подрос ! ковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

36. Легкоатлетический пробег "Кросс - Наций" 6 000 0 8 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

37. Первенство района по волейболу среди юношей 3 680 3 680 7 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

38. Первенство и Чемпионат района но ташкам и шахма
там

7 000 7 000 7 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

39. Первенство по волейболу среди девушек 3 680 3 680 4 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевско1'о

ОДМСиТ

мунипальног О района”
40. Первенство района по мини -  футболу среди девушек 0 3 680 8 000 МВУ “11одростковый

клуб Тукаевского
мунипального района”

ОДМСиТ

41. Первенство района по мини -  футболу среди юношей 3 680 3 680 7 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

42. Первенство района по хоккею с шайбой среди юношей
"Золотая шайба"

4 700 4 700 15 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

43. Чемпионат района по мини -  футболу среди сельских
поселений, организации и предприятий района

11 000 11 000 10 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

44. Первенство района по национальной татаро
башкирской борьбе среди юношей на Кубок Тукаев-
ского муниципального района

28 100 30 000 10 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСи'Г

45. Спортивный праздник "Лыжня Татарстана" 2 210 0 10 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

46. Новогодний турнир по хоккею с шайбой среди юношей 13 355 14 000 12 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСи'Г

47. Чемпионат района по хоккею с шайбой среди мужских
команд посвяшенпый Дню защитника Отечества

37 655 38 000 16 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

48. Первенство и Чемпионат района по настольному тен
нису посвященное памяти Бятикова И.А.

3 620 3 620 7 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

49. Первенство и Чемпионат района по настольному тен
нису

3 500 3 500 5 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

50. Спартакиада района приуроченный Дню работников
сельского хозяйство и продовольствия

0 6 260 10 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

51. Первенство района по борьбе на поясах и вольной
борьбе

0 0 8 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

52. Первенство и Чемпионат района но легкой атлетике 10 105 10 000 10 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

53. Чемпионат района по волейболу среди женских команд
сельских поселений, организаций и предприятий райо
на

3 680 3 680 5 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

54. Спартакиада «Красота в движении -  здоровье с дет
ства!» среди детей дошкольного возраеза

0 6 420 10 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

55. Первенство района по футболу "Кожаный мяч" 3 690 3 690 12 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

56. Спартакиада среди пенсионеров «Третий возраст» 11 050 10 000 6 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

57. Чемпионат района по волейболу среди мужских ко
манд сельских поселений, организаций и предприятий
района

10 790 10 000 12 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

58. Веломарафон приуроченный Дню Республики Татар
стан

17 150 0 15 000 МБУ “11одростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

59. Спартакиада среди лиц с ограниченными воз.можно-
стями здоровья

24 140 11 700 5 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

60. Чемпионат района среди работающей молодежи по би
льярдному спорту

0 0 15 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

61. Спартакиада среди людей пожилого возраста 18 720 0 10 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

62. Расходы на организацию учебно-тренировочных сбо
ров

47 250 50 000 30 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

63. Участие в Первенстве и Чемпионате РТ по видам спор
та (расходы на проживание, питание, проезд)

446 645 557 850 600 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

64. Ежегодный районный фестива.зь творчества детей с
ОВЗ

30 000 30 000 30 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

управление соци
альной защиты

мунипального района”
65. Сабантуй детей с ОВ 27 050 27 500 27 500 МБУ “Подростковый

клуб Тукаевского
мунипального района”

управление соци
альной защиты

66. Мероприятия к декаде инвалидов 0 0 5000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

управление соци
альной защиты

67. Разработка, издание, тиражирование и распростране
ние просветительных материалов, посвещенных здоро-
во.му образу жизни (памятки, листовки, буклеты, пла
каты и т.д.) среди населения района

11 000 12 000 13 000 ОМС ГАУЗ «Тукаевская
ЦРБ»

68. Проведение общественных акций для широких масс
населения, пропагандирующих здоровый образ жизни,
занятия физической культурой и спортом

15 000 17 000 18 000 ОМС ГАУЗ «Тукаевская
ЦРБ»

69. Проведение спортивных соревнований, бесед и лекций,
посвященных здоровому образу жизни среди населе
ния района

33 000 36 000 38 000 ОМС ГАУЗ «Тукаевская
ЦРБ»

70. Обеспечить организацию и проведение лекториев по
профилактике сердечно-сосудистых заболеваний среди
различных групп населения; обеспечить организацию и
проведение акций по измерению артериального давле
ния у участников лекториев.

11 000 12 000 13 000 ОМС ГАУЗ «Тукаевская
ЦРБ»

71. Игра "Безопасное колесо" 8 000 8 000 8 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление обра
зования

72. Муниципальный этап республиканских соревнований
по видам спортивного туризма среди учащихся Рес
публики Татарстан.

8 000 8 000 8 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление обра
зования

73. Открытые соревнования по военпо-прикладны.м видам
спорта среди школь1[иков «Готовимся Родине слу
жить!»

8 000 8 000 8 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление обра
зования

74. Конкурс на лучшую физическую под! Отовку среди
учащихся образовательных организаций

20 000 20 000 20 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление обра
зования

75. Спортивный праздник с участием родителей «Всей се
мьей на старт!»

15 000 15 000 15 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление обра
зования

76. Спартакиада школьников 90 000 90 000 90 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление обра
зования

77. Спартакиада работников образования 75 000 24 000 90 000 МБОУ ДОД «ЦБР»
Управление образова

ния

Управление обра
зования

78. Организация работы психолого-медико-
педагогической комиссии

10 000 10 000 10 000 Управление образова
ния

Управление обра
зования

79. Разработка, >тверждение и совершенствование поло
жений О проведении конкурсов на лучшую постановку
спортивно -  массовой и физкультурно-
оздоровительной работы среди общеобразовательных
учреждений района

0 0 80 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

80. Разработка и утверждение положений о проведении
конкурсов на лучших спортсменов и спортсменок по
олимпийским и неолимпийским зимним и летним ви
дам спорта, зренеров ДЮСШ, спортивных команд по
олимпийским и неолимпийским зимним и летним иг
ровым и техническим видам спорта, ДЮСШ

0 0 40 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

81. Оснащение учреждений и объединений дополнитель
ного образования детей физкультурно-
оздоровительной и спортивной направленности спор
тивным инвентарем и оборудованием

41 500 178 800 278 800 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

82. Привлечение несовершеннолетних, стоящих на >'чете в
органах внутренних дел, к занятиям в спортивных сек
циях и группах

ОДМСиТ

83. Пропаганда национальных видов спорта в республи
канских и региональных СМИ. широкое освещение
проводимых мероприятий по национальным видам
спорта

ОДМСиТ

84. Районный конкурс «Лучшее общеобразовательное
учреждение, развивающее фнзическ\то культ>фу и
спорт» - разширсно:
Проведение районных конкурсов:
1. Лучщее общеобразовательное учреждение, раз
вивающее физическую культуру и спорт;
2. Лучший тренер года,
3. Лучший спортмен года:
- среди учащихся;
- среди взрослых;

125839 107 000 100 000 МБУ “Подростковый
клуб Тукаевского

мунипального района”

ОДМСиТ

4. Лучший хоккейный корт
85. Реализация мер по профила1сгике правонарушений сре

ди несовершеннолетних путем привлечения их к заня
тиям в спортивных секциях и физкультурно-
оздоровительных группах учреждений образования,
подростковых клубах но месту жительства, ДЮСШ и
спортивно-технических клубах

78 990 МБУ “Подростковый
клуб 1'укаевского

мунипалыюго района”

ОДМСиТ

86.
ИТОГО I 339 139 1 409 800 1 784 300